



CAROLINA TESAURO

Con un background en implementación de webs y redacción de contenidos, llego al mundo UX en búsqueda de la primera experiencia laboral en la que pueda crecer y trabajar de manera colaborativa en la creación de productos usables y accesibles.

[Portfolio UX](#)

SKILLS

Figma
Miro
Google Analytics
Adobe Illustrator
Wordpress
HTML y CSS
Search Console

IDIOMAS

Portugués: Básico
Inglés: Básico

CONTACTO

caro.tesauro@gmail.com
+54 9 11 6489 2188
carolinatesauro.com

EXPERIENCIA LABORAL

Editora y redactora de contenidos

Promociones Aéreas | 2018 - actualidad

- Redacto contenidos SEO para el blog y landing pages
- Edito y hago optimizaciones SEO de los contenidos realizados por el equipo de redacción que coordino
- Soy la responsable del calendario editorial
- Hago curación de contenidos
- Redacto notas de prensa
- Hago búsqueda de palabras claves y utilizo herramientas como Analytics, Search Console y Google Trends

Redactora de contenidos

Blog personal de viajes | 2018 - actualidad

- Implementé mi propio blog en Wordpress
- Redacto todos los artículos turísticos
- Utilizo Search Console y Google Analytics
- Hago Keyword Research con Semrush, Ubersuggest y Google Trends

[Ir al blog](#)

Redactora de contenidos - Implementadora Web

Compusistem | 2017- 2019

- Implementé la web institucional en Wordpress
- Realicé reportes de Google Analytics en Data Studio
- Redacté noticias institucionales y newsletters
- Implementé campañas de email marketing en Emblue

[Ir a la web](#)

FORMACIÓN ACADÉMICA

UX Analyst en Educación IT (2021, en curso): Esta carrera está compuesta por los módulos de Introducción a UX, User Research, Diseño de UI, Usability Testing, UX Writing, Accesibilidad, Maquetación Web con HTML y CSS, Fundamentos del Diseño Gráfico, Design Thinking y Analytics.

Master Internacional de Marketing Digital en IIEMD - Instituto Internacional Español de Marketing Digital (2017- 2018)

Carrera de Diseño Web en Nueva Escuela de Diseño y Comunicación (2014)

CURSOS Y CERTIFICACIONES

- Curso UX Writing & UX Editing - Crehana (2020) [Ver el proyecto final](#)
- Taller de 4hs de UX Writing - UXWritings (2020)
- Curso de SEO - CAMSEO (2019)
- Google Analytics Individual Qualification (2018)